

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen und
Beteiligungen -

Tagesordnung II Punkt 69 der öffentlichen Sitzung am 20. Dezember 2023

Vorlagen-Nr. 23-V-67-0023

Klimabildungslandschaften gestalten

Beschluss Nr. 0639

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Die Landeshauptstadt Wiesbaden schließt einen Kooperationsvertrag mit dem Hessischen Ministerium für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz (HMUKLV) zur Umsetzung der Maßnahme "Klimabildungslandschaften gestalten" des Klimaplans Hessen.
- 2. Dez. II/67 (Tier- und Pflanzenpark Fasanerie) wird mit der fachlichen Betreuung der Maßnahme beauftragt.
- 3. Die Finanzierung ist ab dem Jahr 2023 über den Kooperationsvertrag mit dem HMUKLV gewährleistet. Zum Haushaltsplan 2024/2025 Im Haushaltsplan 2024 werden Aufwand und Ertrag jeweils mit 100.000 € pro Jahr als weiterer Bedarf angemeldet. bereitgestellt. Die Mittel sind zweckgebunden zu verwenden.
- 4. Zur Umsetzung der finanzierten Maßnahme Zum Stellenplan 2024 /2025 wird bei Dez. II/67 zur Umsetzung der Maßnahme ein Personalbedarf eine Planstelle (E 11 TVöD) im Umfang von 1,0 VZÄ befristet bis zum 31. Dezember 2027 anerkannt geschaffen. Die Deckung des Bedarfs erfolgt nach Abschluss des Kooperationsvertrages mit bereits bestehenden Planstellen (Umwidmung) in Abstimmung mit Dezernat II/15. Planstelle kann besetzt werden.
- 5. Dez. II/67 wird beauftragt, die Eingruppierung durch Vorlage einer Stellenbeschreibung mit Dez. II/15 rechtzeitig abzustimmen.
- 6. Im Rahmen der Regelung zur Steuerung der Personalkosten ab 2018 ff. wird das Personalkontingent (Basiswert) des Stammpersonals von Dez. II/67 nach Beschlussfassung bis zum 31. Dezember 2027 um 1,0 VZÄ erhöht.
- 7. Dez. III/20 wird in Verbindung mit Dez. II/67 mit der haushaltsrechtlichen Umsetzung beauftragt.

(antragsgemäß aktualisierter Beschlussvorschlag gem. Liste FinBet-Beratungen 15. - 17.11.2023)

Seite: 1/2

Tagesordnung II

Wiesbaden, .12.2023

Dr. Reinhard Völker Vorsitzender

Seite: 2/2